
23632 Martes 3 agosto 1993 BOE núm. 184

COMFiaURACIOM DB LA CLAVE DS LIQUIDACION

DESCRIPCION LONG. TIPO
Tipo de Oficina 1 Alf.
Código de Oficina, 5 Núm.
Ejercicio de
liquidación. 2 Núm.
Código de provincia 2 Núm.
Número de orden
de liquidación. 6 Núm.
Dígito de control 1 Núm.

Para calcular el dígito de control se divide por 
once el número formado por las posiciones 2 a 16, ambas 
inci usive,

Si el resto es 10, entonces el dígito de control 
es cero, en otro caso, se toma el resto como dígito de 
control.

20272 RESOLUCION de 2 de agosto de 1993, del Organismo Nacio­
nal de Loterías y Apuestas del Estado, por la que se hacen 
públicos la combinación ganadora y el número comple­
mentario de los sorteos de la Lotería Prim itiva  celebrados 
los días 29 y 31 de ju lio  de 1993 y se anuncia la fecha 
de celebración de los próxim os sorteos.

En los sorteos de la Lotería Primitiva celebrados los días 29 y 31 
de julio de 1993, se han obtenido los siguientes resultados:

Día 29 de julio de 1993:

Combinación ganadora: 30, 7, 4,15, 39,12.
Número complementario: 40.
Número del reintegro: 9.

Día 31 de julio de 1993:

Combinación ganadora: 49, 6, 28, 43 47, 48.
Número complementario: 21.
Número del reintegro: 6.

Los próximos sorteos de la Lotería Primitiva, que tendrán carácter 
público, se celebrarán los días 5 y 7 de agosto de 1993, a las veintidós 
diez horas, en el salón de sorteos del Organismo Nacional de Loterías 
y Apuestas del Estado, sito en la calle de Guzmán el Bueno, 137, de esta 
capital.

Madrid, 2 de agosto de 1993.—El Director general, P. S., el Gerente 
de la Lotería Nacional, Manuel Trufero Rodríguez.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

TIPOS PE ERRORES CONTEMPLADOS

E
RR
RE
RG

NO IMPLICAN RECHAZO DEL REGISTRO
IMPLICAN RECHAZO DEL REGISTRO
IMPLICAN RECHAZO DEL REGISTRO Y DEL ENVIO
IMPLICAN RECHAZO DEL REGISTRO DE RESPONSABLES Y
GARANTIAS

20271 RESOLUCION de 29 de ju lio  de 1993, de la D irección General
del Tesoro y Política  financiera, p or la que se autoriza 
la inclusión en la Central de Anotaciones de Obligaciones 
emitidas por la Comunidad Autónoma de Madrid.

La Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, que desarrolla 
el Mercado de la Deuda Pública en Anotaciones, establece en su artículo 
55 que las Comunidades Autónomas podrán negociar en el Mercado de 
Deuda Pública en Anotaciones aquellas categorías de valores que emitan 
bqjo esa forma de representación.

El Rea! Decreto 1009/1991, de 21 de junio, que regula la adquisición 
y pérdida de la condición de miembro del Mercado de Deuda Pública 
en Anotaciones, establece en su disposición adicional segunda el proce­
dimiento para aplicar lo previsto en el artículo 55 de la Ley citada.

En su virtud, previo informe favorable del Banco de España y haciendo 
uso de las facultades que se me confieren en la Orden de 6 de julio de 
1993, he resuelto:

Autorizar la negociación en el Mercado de Deuda Pública en Anota­
ciones de las Obligaciones de la Comunidad Autónoma de Madrid, emisión 
de julio de 1993, a plazo de diez años y por un importe global de 
15.000.000 000 de pesetas.

Esta Resolución surtirá efectos desde el día de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su concerní rúo y demás efectos.
Madrid, 29 de julio de 1993 -El Directo: general, Manuel Conthe 

Gutiérre?.

20273 RESOLUCION de 10 de ju n io  de 1993, de la D irección Gene­
ra l de Telecomunicaciones, por la que se otorga el certi­
ficado de aceptación al transmisor buscapersonas (40 
MHz), marca  «■Telecourier», modelo T-806.

Como consecuencia del expediente incoado en aplicación del Real 
Decreto 1066/1989, de 28 de agosto («Boletín Oficial del Estado» número 
212, de 5 de septiembre), por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo 
de la Ley 31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomu­
nicaciones, en relación con los equipos, aparatos, dispositivos y sistemas 
a que se refiere el artículo 29 de dicho texto legal, a instancia de «Astee, 
Sociedad Anónima», con domicilio social en Alcobendas, Valportillo Pri­
mera, 10, código postal 28100,

Esta Dirección General ha resuelto otorgar el certificado de aceptación 
al transmisor buscapersonas (40 MHz), marca «Telecourier», modelo T-806, 
con la inscripción E 98 93 0301, que se inserta como anexo a la presente 
Resolución.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 18.2 del Real Decreto 
1066/1989, de 28 de agosto, la validez de dicho certificado queda con­
dicionada a la obtención del número de inscripción en el Registro de Impor­
tadores, Fabricantes o Comercializadores que otorgará la Administración 
de Telecomunicaciones.

Madrid, 10 de junio de 1993.—El Director general, Javier Nadal Aliño.

ANEXO

Certificado de aceptación

En virtud de lo establecido en el Reglamento de desarrollo de la Ley 
31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones, 
en relación con los equipos, aparatos, dispositivos y sistemas a que se 
refiere el artículo 29 de dicho texto legal, aprobado por Real Decreto 
1066/1989, de 28 de agosto («Boletín Oficial del Estado» número 212, 
de 5 de septiembre), se emite por la Dirección General de Telecomuni­
caciones el presente certificado de aceptación, para el

Equipo: Transmisor buscapersonas (40 MHz).
Fabricado por: «Tateco AB», en Suecia.



BOE núm 184 Martes 3 agosto 1993 23633

Marca: «Teleeourier».
Modelo: T 806.

por oí cumplimiento de la normativa siguiente: 

Artículo 8.2 del Real Decreto 1066/1989,

con la inscripción E 98 93 0301

y plazo de validez hasta el 31 de mayo de 1998. Condicionado a la apro­
bación de las especificaciones técnicas.

| Advertencia:

Potencia máxima: 1 W.
Separación canales adyacentes: 25 KHz. 
Modulación: Frecuencia.
Banda utilizable: 40,875-40,950 MHz.

Según UN I 2 del CNAF.

Y para que surta los efectos pretastos en el punto 17 del artículo primero 
de la Ley 32/1992, de 3 de diciembre, de modificación de la Ley 31/1987, 
de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones («Boletín 
Oficial del Estado» número 291, del 4), expido el presente certificado.

Madrid, 10 de junio de 1993.—El Director general de Telecomunica­
ciones, Javier Nadal Ariño.

20274 RESOLUCION de 10 de junio de 1993, de la Dirección Gene­
ral de Telecomunicaciones, por la que se otorga el certi­
ficado de aceptación al procesador de comunicaciones 
Interfaz X.25 (Net-2), marca -Philips-, modelo MCX-212.

Como consecuencia del expediente incoado en aplicación del Real 
Decreto 1066/1989, de 28 de agosto («Boletín Oficial del Estado» núme­
ro 212, de 5 de septiembre), por el que se aprueba el Reglamento de desarro­
llo de la Ley 31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las Tele­
comunicaciones, en relación con los equipos, aparatos, dispositivos y sis­
temas a que se refiere el artículo 29 de dicho texto legal, a instancia 
de «Philips Telecomunicaciones, Sociedad Anónima», con domicilio social 
en Madrid, calle Martínez Villergas, 2, código postal 28027,

Esta Dirección General ha resuelto otorgar el certificado de aceptación 
al procesador de comunicaciones Interfaz X.25 (Net-2), marca «Philips», 
modelo MCX-212, con la inscripción E 98 93 0374, que se inserta como 
anexo a la presente Resolución.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 18, 2, del Real Decreto 
1066/1989, de 28 de agosto, la validez de dicho certificado queda con­
dicionada a la obtención del número de inscripción en el Registro de Impor­
tadores, Fabricantes o Comercializadores que otorgará la Administración 
de Telecomunicaciones.

Madrid, 10 de junio de 1993—El Director general, Javier Nadal Ariño.

ANEXO

de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones («Boletín 
Oficial del Estado» número 291, del 4), expido el presente certificado

Madrid, 10 de junio de 1993.—El Director general, Javier Nadal Ariño.

20275 RESOLUCION de 10 de junio de 1993, de la Dirección Gene­
ral de Telecomunicaciones, por la que se otorga el certi­
ficado de aceptación ai teléfono celular portátil (900 MHz), 
marca -Meag», modelo MT-9205.

Como consecuencia del expediente incoado en aplicación del Real 
Decreto 1066/1989, de 28 de agosto («Boletín Oficial del Estado» número 
212, de 5 de septiembre), por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo 
de la Ley 31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomu­
nicaciones, en relación con los equipos, aparatos, dispositivos y sistemas 
a que se refiere el artículo 29 de dicho texto legal, a instancia de «Técnicas 
de Homologación, Sociedad Anónima», con domicilio social en Madrid, 
paseo de la Castellana 190, 3.° C, código postal 28046,

Esta Dirección General ha resuelto otorgar el certificado de aceptación 
al teléfono celular portátil (900 MHz), marca «Meag», modelo MT-9205, 
con la inscripción E 98 93 0369, que se inserta como anexo a la presente 
Resolución.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 18.2 del Real Decreto 
1066/1989, de 28 de agosto, la validez de dicho certificado queda con­
dicionada a la obtención del número de inscripción en el Registro de Impor­
tadores, Fabricantes o Comercializadores que otorgará la Administración 
de Telecomunicaciones,

Madrid, 10 de junio de 1993.—El Director general, Javier Nadal Ariño.

ANEXO

Certificado de aceptación

En virtud de lo establecido en el Reglamento de desarrollo de la Ley 
31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones, 
en relación con los equipos, aparatos, dispositivos y sistemas a que se 
refiere el artículo 29 de dicho texto legal, aprobado por Real Decreto 
1066/1989, de 28 de agosto («Boletín Oficial del Estado» número 212, 
de 5 de septiembre), se emite por la Dirección General de Telecomuni­
caciones el presente certificado de aceptación, para el

Equipo: Teléfono celular portátil (900 MHz).
Fabricado por: «Telital, S. R. L.», en Italia.
Marca: «Meag».
Modelo: MT-9205.

por el cumplimiento de la normativa siguiente:

Real Decreto 570/1992, de 29 de mayo («Boletín Oficial del Estado» 
de 29 de julio),

con la inscripción E 98 93 0369

Certificado de aceptación y plazo de validez hasta el 31 de mayo de 1998.

En virtud de lo establecido en el Reglamento de desarrollo de la Ley 
31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones, 
en relación con los equipos, aparatos, dispositivos y sistemas a que se 
refiere el artículo 29 de dicho texto legal, aprobado por Real Decreto 
1066/1989, de 28 de agosto («Boletín Oficial del Estado» número 212, 
de 5 de septiembre), se emite por la Dirección General de Telecomuni­
caciones el presente certificado de aceptación, para el

Equipo: Procesador de comunicaciones Interfaz X.25 (Net-2).
Fabricado por: «Philips Communications Systems-TRT», en Francia.
Marca: «Philips».
Modelo: MCX-212.

por el cumplimiento de la normativa siguiente:

Real Decreto 1649/1991, de 8 de noviembre («Boletín Oficial del Esta­
do »del 20) y anexos («Boletín Oficial del Estado» del 22),

Y para que surta los efectos previstos en el punto 17 del artículo primero 
de la Ley 32/1992, de 3 de diciembre, de modificación de la Ley 31/1987, 
de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones («Boletín 
Oficial del Estado» número 291, del 4), expido el presente certificado, 
en los términos establecidos en el artículo 14.2 del Real Decreto 1066/1989.

Madrid, 10 de junio de 1993—El Director general de Telecomunica­
ciones, Javier Nadal Ariño.

20276 RESOLUCION de 10 de junio de 1993, de la Dirección Gene­
ral de Telecomunicaciones, por la que se otorga el certi­
ficado de aceptación al teléfono celular portátil (900 MHz). 
marca «Alcatel», modelo Alcatel Sprint.

con la inscripción E 98 93 0374

y plazo de validez hasta el 31 de mayo de 1998.

Y para que surta los efectos previstos en eí punto 17 del artículo primero 
de la Ley 32/1992, de 3 de diciembre, de modificación de la Ley 31/1987,

Como consecuencia del expediente incoado en aplicación del Real 
Decreto 1066/1989, de 28 de agosto («Boletín Oficial del Estado» número 
212, de 5 de septiembre), por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo 
de la Ley 31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomu­
nicaciones, en relación con los equipos, aparatos, dispositivos y sistemas 
a que se refiere el artículo 29 de dicho texto legal, a instancia de «Técnicas


